ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LONG

CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Số:        /CV-UBND

V/v tổ chức tuyên truyền kỷ

niệm 60 năm thảm họa da cam

ở Việt Nam

                 Cẩm Long, ngày      tháng      năm 2021

    Kính gửi: - Các thôn, các cơ quan đơn vị đóng trên địa bàn xã;

 Năm 2021, tròn 60 năm, quân đội Mỹ sử dụng chất độc hóa học, gây ra thảm họa

da cam ở Việt Nam. Mặc dù chiến tranh đã lùi xa, song hậu quả của chất độc hóa học

đối với môi trường và con người còn rất nặng nề. Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch

UBND huyện về việc tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 60 năm thảm họa da cam ở Việt

Nam; UBND xã có yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

 1. Ban Văn hóa, Thông tin.

 - Đẩy mạnh, tuyên truyền nâng cao nhận thức về thảm họa da cam, các chủ

trương, chính sách của Đảng và Nhà nước đối với các nạn nhân da cam; sự quan tâm

của cấp ủy, chính quyền, các ban, ngành, đoàn thể thực hiện các chủ trương, chính sách

của Đảng và Nhà nước đối với các nạn nhân da cam; việc thực hiện phong trào thi đua "

Vì nạn nhân chất độc da cam " và các hoạt động kỷ niệm 60 năm thảm họa da cam ở

Việt Nam của các cấp Hội;

 - Biểu dương các tổ chức, cá nhân tiêu biểu tích cực tham gia hỗ trợ, giúp đỡ các

nạn nhân chất độc da cam; gương những tập thể, cán bộ, hội viên tiêu biểu; các nạn

nhân và thân nhân vượt khó vươn lên trong cuộc sống...

 - Đăng bài trên trang thông tin điện tử của đơn vị.

 2. Các thôn.

 Tổ chức tiếp sóng nội dung tuyên truyền của đài truyền thanh xã; đẩy mạnh tuyên

truyền sâu rộng trong các tầng lớp nhân dân về ý nghĩa của các hoạt động nhân kỷ niệm

60 năm thảm họa da cam nhằm kêu gọi sự đoàn kết, tích cực vận động các nguồn lực

trong và ngoài nước hợp pháp cùng chung tay đóng góp để khắc phục hậu quả chất độc

hóa học và hỗ trợ, giúp đỡ, đảm bảo chăm lo đầy đủ, kịp thời cho các nạn nhân bị ảnh

hưởng bởi chất độc hóa học trên địa bàn.

Nơi nhận:                                                                         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên:                                                                                     CHỦ TỊCH

 - Phòng VHTT (Để b/c)

- TT ĐU; HĐND; UBND xã; (Để B/c)

- Ban Tuyên giáo ĐU (Để b/c);
- Lưu VT

                                                                                       Bùi Thị Huệ

		huebt.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-26T14:55:10+0700

		UBND.camlong@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-26T15:10:15+0700

		2021-07-26T15:11:02+0700

		2021-07-26T15:11:22+0700